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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

Virksomheder 

J.nr. 2019 - 2436 

Ref. MALJS 

Dato: 07.12.2020  

 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn Ecomotion Denmark A/S 

Virksomhedens adresse Dakavej 6,  8723  Løsning 

CVR nummer 45613410 

Virksomhedstype 6.4b(i)1  Animalske råstoffer - Fiskemel mv., kap. >75 t/dg 

Tidspunkt for tilsynet 02.12.2020 

Baggrunden for tilsynet Basistilsyn 

Varsling af tilsynet Varslet den 17. november 2020 

Deltagere fra virksomheden John Jensen, Hans Peter Skov, Niels Erik Nielsen 

Tilsynet udført af  Malene Jozeffa Sørensen 

Tilsynet omfattede Virksomhedens udendørs arealer 

 

  

Jordforurening 

”Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.” 
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Gennemgang af miljøforhold 

Miljøstyrelsen overtog tilsynspligten med Daka ecoMotion A/S fra Hedensted Kommune, 

den 7. maj 2019. Ændringen i tilsynsmyndighed skyldes, at Daka ecoMotion A/S ikke var 

blevet indplaceret korrekt i henhold til Godkendelsesbekendtgørelsen.  

 

Daka ecoMotion A/S fik i 2006 miljøgodkendelse til opførelse af en biodieselfabrik med en 

kapacitet på 50.000 tons biodiesel om året. I 2019 gav Hedensted Kommune tilladelse til, at 

der kunne produceres 60.000 tons biodiesel om året uden en ny miljøgodkendelse.  

 

 

Generelle forhold 

Ifølge godkendelsen må anlægget kun betjenes af særligt uddannet/instrueret personale. Hos 

Daka ecoMotion A/S sker alt oplæring af nyt personale via introduktion til 

anlægget/fabrikken og derefter via sidemandsoplæring.  

 

Indretning og drift – nedgravede methanoltanke 

Virksomheden udføre en løbende pejling af methanoltankene, dette foregår elektronisk og 

indendørs.  Rørene med methanol der løber fra tankene og via en rørbro til produktionen, 

skal være dobbeltvæggede og de skal være vakuum overvåget.  Da der er tryk i rørene vil det 

hurtigt blive konstateret hvis der er utætheder i røret, da trykket dermed vil falde markant. 

Alle methanoltankene er helt nedgravet. Pladsen til påfyldning af methanol blev besigtiget 

uden bemærkninger.  

 

Påfyldningen bliver overvåget af chaufføren, i forbindelse med påfyldningen bliver tankens 

fortrængningsluft ledt retur til lastbilen via en slange.   

 

Indretning og drift- tankgård m.v. 

Virksomhedens øvrige tanke er placeret i en tankgård, og der er tale om dobbeltbundede 

tanke. Der er på samtlige tanke monteret en afspærringsventil ved tankudløb. Alle tankene 

og rørføringer er beskyttet mod påkørsel. I godkendelsen er der stillet vilkår om, at 

afledningen af regnvand fra tankgårdene til spildevandssystemet skal ske via en ventil og en 

pumpe mindst en gang om ugen. Ved tilsynet henstod der ikke regnvand i tankgården.  

Arealet uden rørbroen fremstod i god vedligeholdelses tilstand.  

Der bliver hvert 5 år udført tæthedsprøvning af tankene, det blev aftalt, at der skal 

fremsendes den sidste tæthedskontrol af methanoltankene.  

Pladsen til påfyldning af biodiesel blev inspiceret, og fremstod pæn, og med tydelig 

mærkning af drifts- og alarmeringsinstrukser.  

 

 

Lugt 

I forbindelse med runderingen på virksomheden kunne der konstateres en svag lugt. Dette 

skyldes, at det der bliver skummet af i produktionen bliver pumpet ud i en midlertidig tank 

hvor der i forbindelse med påfyldning sker en fortrængning af luften, som medføre lugtgener.  

Normalvis sker udpumpningen til en fastmonteret tank, hvor luften derfra sammen med 

virksomhedens andre luftafkast bliver ledt til nabovirksomheden, som håndtere Daka 

ecoMotion A/S luft. Denne tank var i forbindelse med tilsynet ud af drift på grund af 

reparationer.  
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Støj 

Virksomheden er placeret umiddelbart op af den jyske motorvej. Det har derfor ikke været 

muligt, at få lavet støjmålinger i forbindelse med igangsætningen af virksomheden, da 

baggrunds støjen er for høj. Der er i forbindelse med ansøgningen fra 2006 udarbejdet 

beregninger af virksomheden støj.  

Der er i godkendelsen beskrevet, at køretøjer ikke må gå i tomgang mere end 3 minutter, 

virksomheden har for at overholde dette vilkår lavet skiltning på virksomheden.  

 

 

Jord og grundvand 

På runderingen stod der ikke væskeformige produkter på områder med afløb til vandløb.  

 

Opsummering: 

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger. På tilsynet blev aftalt, at følgende 

skal fremsendes:  

 

 Kopi af driftsjournal af vakuumovervågning af methanol tankene 

 Tæthedskontrol af methanol tankene 

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden 

offentliggørelsen.  


